
Ano VII - Edição Nº 032 de 14 de Fevereiro de 2023

DATA: 14/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 14/02/2023 18:04:20
IP com n°: 192.168.1.5

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1511

EXECUTIVO

aDOM 1/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 048/2023 - DIÁRIA DE VIAGEM: 048/2023

DIÁRIA DE VIAGEM: 049/2023 - DIARIA DE VIAGEM 049/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO ADITIVO: 0010209.2022 -04./2023 - EXTRATO DO ADITIVO: 0010209.2022 -04./2023

EXTRATO DO ADITIVO: 0010209.2022 -01/2023 - EXTRATO DO ADITIVO: 0010209.2022 -01/2023

EXTRATO DE DISPENSA: 0032212.2022/2023 - EXTRATO DE DISPENSA: 0032212.2022/2023

AVISO DE LICITAÇÃO:  0041001.2023 /2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO ADITIVO:  062401.2020-01/2023 - EXTRATO DO ADITIVO:  062401.2020-01/2023

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL: 151/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL -

EXTRATO CONTRATUAL: 152/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 153/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 154/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 155/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 156/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 157/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 158/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 158/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 159/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 160/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 162/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 163/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 164/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 165/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 166/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 167/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 168/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 169/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 170/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 171/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 172/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 173/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 174/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 175/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 176/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 177/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 178/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

2/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO CONTRATUAL: 179/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 180/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 181/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 182/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 183/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 184/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 185/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 186/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 187/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 188/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 189/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

3/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - PORTARIA SEMSA Nº 048, DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
 

PORTARIA SEMSA Nº 048, DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando a paciente 

Raimunda Sandra Pereira, para consulta no ICC – Instituto do Câncer do Ceará. A paciente Ana Nicolly Matos Fernandes com acompanhante, 

para consulta no Hospital Albert Sabin e a paciente Mar5ia Heloisa da Silva de Oliveira com acompanhante, para consulta no Ho spital de 

Messejana. No dia 14 DE FEVEREIRO DE 2023 e retornando no dia 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente na Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado – Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 14 DE FEVEREIRO DE 

2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (S essenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 14 de Fevereiro de 2023; Edifício Chico Eudes e 65 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

  SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - PORTARIA SEMSA Nº 049, DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA SEMSA Nº 049, DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando a paciente 

Dulce Maria Mesquita Ferreira com acompanhante, para consulta no Hospital albert Sabin. No dia 14 DE FEVEREIRO DE 2023 e retornando 

no dia 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, ANTONIO VALMIR PESSOA, residente na Av. João José, S/N, Roberto Dourado – Uruoca-CE, ocupante do cargo 

de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (S essenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 14 de Fevereiro de 2023; Edifício Chico Eudes e 65 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº. 0010209.2022 -04.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 0010209.2022 -04.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

4/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

LOTE IV - REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE EUDES MATOS (CONFORME PROJETO BASICO).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE TRES UNIDADES BASICAS DE SAUDE (UBS) E DE CEMITERIOS 

NA SEDE E NAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 15 DE MAIO DE 2023.

CONTRATADO: CSA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 39.629.277/0001-13.

ASSINA PELO CONTRATADO: RAFAEL COSTA VIANA,CPF: 011.921.003-79.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA.

URUOCA-CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

CPF: 063.148.623-29

Ordenadora do Fundo Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº. 0010209.2022 -01.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 0010209.2022 -01.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

LOTE I - REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DOMINGOS GORDO (CONFORME PROJETO BASICO)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE TRES UNIDADES BASICAS DE SAUDE (UBS) E DE CEMITERIOS 

NA SEDE E NAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 15 DE MAIO DE 2023.

CONTRATADO: LB CONSTRUÇÕES EIRELI,CNPJ: 40.454.732/0001 -76.

ASSINA PELO CONTRATADO: LEANDRO BARBOSA SILVA, CPF: 029.340.993-50.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA.

URUOCA-CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

CPF: 063.148.623-29

Ordenadora do Fundo Municipal da Saúde

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº. 0032212.2022

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0032212.2022

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO 

PROCEDIDA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, FAZ PUBLICAR O 

EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

5/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA DESTINADA PARA A PREMIAÇÃO DO IPTU PREMIADO AOS CONTRIBUINTES 

PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DO MUNICIPIO DE URUOCA -CE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA.

FAVORECIDO: NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA, CNPJ:08.656.997/0002-25.

VALOR GLOBAL: R$ 12.023,00(DOZE MIL E VINTE E TRÊS REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL : ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93.

PROCESSO DE DISPENSA EMITIDA PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO ORDENADOR 

DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, SR. MARCELO FERREIRA GOMES.

URUOCA-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:  0041001.2023 /2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA -CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão Eletrônico N° 0041001.2023 Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, 

CAMARA DE AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 

DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 03 de março de 2023, às 08h00min (Horário de Brasília) através do site: 

http://www.bll.org.br Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Pregoeira da CPL

SECRETARIA DA SAÚDE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO SETIMO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº. 062401.2020-01

EXTRATO DO SETIMO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 062401.2020-01

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARAGRAFO I, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BASICA DE 

SAUDE NA RUA NEGILDO FONTENELE, DISTRITO DE CAMPANARIO, NO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 14 DE JULHO DE 2023.

CONTRATADO: MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA.

ASSINA PELO CONTRATADO: CAROLINE SILVA DE SOUSA. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA.

URUOCA -CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

CPF: 063.148.623-29

Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal da Saúde

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 151/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 151/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

6/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADO: FRANCISCO IAGO CAETANO DE OLIVEIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 152/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 152/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: VANIELCE FERREIRA LOPES

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 DE JANEIRO DE 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 153/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 153/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: FATIMA FELIX DOS SANTOS

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

7/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA
Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 154/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 154/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADO: FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA MATA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 155/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 155/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADO: EXPEDITO SABINO DA SILVA JÚNIOR

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 156/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

8/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 156/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: REGIENE MOREIRA DE OLIVEIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 157/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 157/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: ELANE FERREIRA DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 158/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 158/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: VANUSA DE SOUSA OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

9/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 158/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 158/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: VANUSA DE SOUSA OLIVEIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 159/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 159/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: MIRIENE FERREIRA DE LIMA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

10/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 160/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 160/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: IVANARA CARDOSO DE ANDRADE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_____________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 162/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 162/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: MARIA EDNARA DA SILVA PEREIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 163/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 163/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

11/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: BENEDITA NAYRLA DA SILVA VERAS

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 164/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 164/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: NUTRICIONISTA ESCOLAR

CONTRATADA: VALDERMANDA FROTA MONTE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 165/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 165/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: MARIA DIANA ISIDIO DO NASCIMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

12/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 166/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 166/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: DACIELE DINIZ FERREIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 167/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 167/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADO: PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE SAMPAIO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

13/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

_______________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA
Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 168/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 168/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: ELIANE OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 169/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 169/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: SOLIANE ALVES DE LIMA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 170/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

14/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 170/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADO: FRANCISCO FABIANO FERREIRA SOBRINHO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 171/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 171/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: ANTONIA MIKAELE FERREIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 172/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 172/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: MARIA GISÉLIA CHAVES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

15/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 173/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 173/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: MARIA MOREIRA MAGALHÃES

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 174/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 174/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

CONTRATADA: BIANCA RENNARA ALBUQUERQUE VIANA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

16/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

__________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA
Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 175/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 175/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: DAIANE REGINO SOUZA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 176/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 176/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: ANDRÉIA CARNEIRO SOUZA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 177/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

17/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 177/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: NATHALIA CAETANO FONSECA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 178/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 178/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: RENARA DE LIMA BARROS

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 179/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 179/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CONTRATADO: LUIZ ALBUQUERQUE SOUSA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

18/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 180/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 180/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

CONTRATADA: AUREA VIRGINIA BARROS  FERREIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 181/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 181/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

CONTRATADA: EDNA MARQUES CHAVES

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

19/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 182/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 182/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR

CONTRATADO: JOSÉ ÍTALO MARQUES BARROS

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 183/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 183/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CONTRATADO: PEDRO MARTINS DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 184/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 184/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

20/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADA: KAILANE DE LIMA FONSECA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 185/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 185/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSORA DE LÍNGUA PORTUGUESA

CONTRATADA: KARINNE MOREIRA BARBOSA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 186/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 186/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSORA DE LÍNGUA PORTUGUESA

CONTRATADA: RILNA MARCIA BARROS LIMA CAVALCANTE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

21/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA
Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 187/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 187/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR

CONTRATADA: NAIARA MACIEL DE LIMA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 188/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 188/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: MARIA DOS NAVEGANTES FELIX DA COSTA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 189/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 189/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022 -AEP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

22/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: SECRETÁRIA ESCOLAR

CONTRATADA: ANTONIA MORGANA ARCANJO DE ALBUQUERQUE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: ONZE MESES E DOZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 DE JANEIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 19 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

23/24www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 032/2023 - 14/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e 
Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 14/02/2023 18:04:20 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1511

24/24www.uruoca.ce.gov.br


